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BÁO CÁO 
Kết quả kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm 

trong dịp Tết Trung thu năm 2018  
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 2675/KH-BCĐLNVSATTP ngày 28/8/2018 của 

Ban chỉ đạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Khánh Hòa về việc 

triển khai công tác thanh, kiểm tra về an toàn thực phẩm tong dịp Tết trung thu 

năm 2018, Phòng Y tế huyện Khánh Sơn báo cáo kết quả kiểm tra an toàn thực 

phẩm trong dịp Tết trung thu năm 2018 như sau: 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO  

- Phòng Y tế đã tham mưu UBND huyện ban hành các văn bản chỉ đạo 

như sau: 

+ Kế hoạch số 1077/KH-UBND ngày 04/9/2018 của UBND huyện Khánh 

Sơn về việc Triển khai công tác kiểm tra về an toàn thực phẩm trong dịp Tết 

Trung thu năm 2018. 

+ Quyết định số 538/QĐ-UBND ngày 10/9/2018 của UBND huyện 

Khánh Sơn về việc kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm trong dịp Tết 

Trung thu năm 2018. 

- Phòng Y tế xây dựng Kế hoạch số 139/KH-PYT ngày 21/9/2018 về việc 

tuyên truyền đảm bảo an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2018. 

II. KẾT QUẢ KIỂM TRA TẠI CƠ SỞ THỰC PHẨM 

1. Việc tổ chức các đoàn kiểm tra: 

Tổng số đoàn kiểm tra liên ngành: 09 đoàn. Trong đó: 

- Tuyến huyện: 01 đoàn; 

- Tuyến xã: 08 đoàn (mỗi xã, thị trấn 01 đoàn). 

2. Kết quả kiểm tra: 

 Bảng 1: Kết quả kiểm tra: 

TT 
Loại hình cơ sở 

thực phẩm 

Tổng số 

cơ sở 

Số CS đƣợc  

kiểm tra 

Số cơ sở 

đạt 

Tỷ lệ % 

đạt 

1 Sản xuất, chế biến  75 5 5 100 % 

2 Kinh doanh 187 32 32 100 % 

3 Dịch vụ ăn uống 36 3 2 66.6 % 

4 Thức ăn đường phố 103 103 45 43.7 % 

Tổng số (1 + 2 + 3 + 4) 401 143 84 58.7 % 

  
Số: 141/BC-PYT Khánh Sơn, ngày 24 tháng 9 năm 2018 
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Bảng 2: Tình hình vi phạm và xử lý vi phạm: 

TT Tổng hợp tình hình vi phạm Số lƣợng 
Tỷ lệ %  so với 

 số đƣợc kiểm tra 

1 Tổng số cơ sở được kiểm tra 143  

2 Số cơ sở có vi phạm 59 41.3 % 

3 Số cơ sở vi phạm bị xử lý 0 0 

         Trong đó:  

3.1 Hình thức phạt chính   

 Số cơ sở bị cảnh cáo 0 0 

 Số cơ sở bị phạt tiền 0 0 

 Tổng số tiền phạt 0 0 

3.2 Hình thức phạt bổ sung, biện pháp khắc phục hậu quả 

* Số cơ sở bị đóng cửa 0 0 

* Số cơ sở bị đình chỉ lưu hành sản phẩm 0 0 

  Số sản phẩm bị đình chỉ lưu hành  0 0 

 Số cơ sở bị tiêu hủy sản phẩm 0 0 

 Tổng số loại sản phẩm bị tiêu hủy 0 0 

* Số cơ sở phải khắc phục về nhãn 0 0 

 số loại sản phẩm có nhãn phải khắc phục 0 0 

* Số cơ sở bị đình chỉ lưu hành tài liệu q/cáo 0 0 

 Số loại tài liệu q/cáo bị đình chỉ lưu hành  0 0 

*  Các xử lý khác   

3.3 Chuyển hồ sơ sang cơ quan khác xử lý 0 0 

3.4 
Số cơ sở có vi phạm nhưng không xử lý 

(chỉ nhắc nhở) 
59 41.3 % 

 

Bảng 3: Các nội dung vi phạm chủ yếu: 

T

T 
Nội dung vi phạm 

Số CS 

đƣợc 

kiểm tra 

Số cơ 

sở vi 

phạm 

Tỷ lệ 

% 

1 Vi phạm quy định về sử dụng nguyên liệu thực 

phẩm trong sản xuất, chế biến thực phẩm 
5 0 0 

2 Vi phạm quy định về sử dụng phụ gia thực 

phẩm, chất hỗ trợ chế biến thực phẩm trong sản 

xuất, chế biến thực phẩm 

5 0 0 

3 Vi phạm quy định về sử dụng hóa chất trong 

sản xuất, chế biến thực phẩm 
5 0 0 

4 Vi phạm quy định về tăng cường chất dinh 

dưỡng vào thực phẩm 
0 0 0 

5 Vi phạm quy định về sử dụng vật liệu bao gói, 

dụng cụ tiếp xúc trực tiếp với thực phẩm trong 

sản xuất, kinh doanh thực phẩm 

5 0 0 
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T

T 
Nội dung vi phạm 

Số CS 

đƣợc 

kiểm tra 

Số cơ 

sở vi 

phạm 

Tỷ lệ 

% 

6 Vi phạm quy định về tiêu chuẩn sức khỏe trong 

sản xuất, kinh doanh thực phẩm, phụ gia thực 

phẩm, chất hỗ trợ chế biến thực phẩm, dụng cụ, 

vật liệu bao gói, chứa đựng thực phẩm 

143 58 56.3 % 

7 Vi phạm quy định về tập huấn kiến thức ATTP, 

cán bộ kỹ thuật, nhân viên kỹ thuật trong sản 

xuất, kinh doanh thực phẩm, phụ gia thực 

phẩm, chất hỗ trợ chế biến thực phẩm, dụng cụ, 

vật liệu bao gói, chứa đựng thực phẩm 

143 30 20.9 % 

8 Vi phạm quy định về thực hành ATTP trong 

sản xuất, kinh doanh thực phẩm, phụ gia thực 

phẩm, chất hỗ trợ chế biến thực phẩm, dụng cụ, 

vật liệu bao gói, chứa đựng thực phẩm 

143 0 0 

9 Vi phạm quy định về điều kiện chung đảm bảo 

ATTP trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm, 

phụ gia thực phẩm, chất hỗ trợ chế biến thực 

phẩm, dụng cụ, vật liệu bao gói, chứa đựng 

thực phẩm 

37 0 0 

10 Vi phạm quy định về điều kiện đảm bảo ATTP 

trong bảo quản thực phẩm, phụ gia thực phẩm, 

chất hỗ trợ chế biến thực phẩm, dụng cụ, vật 

liệu bao gói, chứa đựng thực phẩm 

37 0 0 

11 Vi phạm quy định về điều kiện đảm bảo ATTP 

trong vận chuyển thực phẩm, phụ gia thực 

phẩm, chất hỗ trợ chế biến thực phẩm, dụng cụ, 

vật liệu bao gói, chứa đựng thực phẩm 

0 0 0 

12 Vi phạm quy định về điều kiện đảm bảo ATTP 

trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm tươi 

sống có nguồn gốc thủy sản 

0 0 0 

13 Vi phạm quy định về điều kiện đảm bảo ATTP 

trong sản xuất, kinh doanh động vật, sản phẩm 

động vật tươi sống sử dụng làm thực phẩm 

0 0 0 

14 Vi phạm quy định về điều kiện đảm bảo ATTP 

trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm tươi 

sống có nguồn gốc thực vật 

0 0 0 

15 Vi phạm quy định về điều kiện đảm bảo ATTP 

trong kinh doanh thực phẩm đã qua chế biến 
26 0 0 

16 Vi phạm quy định về điều kiện đảm bảo ATTP 

trong kinh doanh dịch vụ ăn uống thuộc loại 

hình cửa hàng ăn uống, cửa hàng, quầy hàng 

kinh doanh thức ăn ngay, thực phẩm chín 

3 0 0 
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T

T 
Nội dung vi phạm 

Số CS 

đƣợc 

kiểm tra 

Số cơ 

sở vi 

phạm 

Tỷ lệ 

% 

17 Vi phạm quy định về điều kiện đảm bảo ATTP 

trong kinh doanh dịch vụ ăn uống thuộc loại 

hình chế biến suất ăn sẵn; căng tin kinh doanh 

ăn uống; bếp ăn tập thể; bếp ăn, nhà hàng ăn 

uống của khách sạn, khu nghĩ dưỡng; nhà hàng 

ăn uống 

3 0 0 

18 Vi phạm quy định về điều kiện đảm bảo ATTP 

trong kinh doanh thức ăn đường phố 
103 58 56.3 % 

19 Vi phạm quy định về điều kiện đảm bảo ATTP 

đối với thực phẩm chức năng, thực phẩm biến 

đổi gen, thực phẩm chiếu xạ. 

0 0 0 

20 Vi phạm quy định về giấy chứng nhận cơ sở đủ 

điều kiện ATTP 
3 1 33.3 % 

21 Vi phạm quy định về điều kiện đảm bảo ATTP 

đối với thực phẩm nhập khẩu, thực phẩm xuất 

khẩu 

0 0 0 

22 Vi phạm quy định về điều kiện đảm bảo ATTP 

trong sản xuất, kinh doanh, nhập khẩu thực 

phẩm 

0 0 0 

23 Vi phạm quy định về thông tin, giáo dục, 

truyền thông về ATTP 
0 0 0 

24 Vi phạm quy định về kiểm nghiệm thực phẩm 0 0 0 

25 Vi phạm quy định về phòng ngừa, ngăn chặn, 

khắc phục sự cố về ATTP và thực hiện các giải 

pháp hạn chế nguy cơ mất ATTP 

143 0 0 

26 Vi phạm quy định về truy xuất nguồn gốc đối 

với thực phẩm không đảm bảo an toàn 
143 0 0 

 

Bảng 4:  Kết quả kiểm nghiệm mẫu: 

TT Loại xét nghiệm 

Kết quả xét nghiệm mẫu 

Tổng số mẫu xét 

nghiệm 

Số mẫu 

 không đạt 

Tỷ lệ % 

không đạt 

 I    Xét nghiệm tại labo 

1 Hóa lý   0 0 0 

2 Vi sinh 0 0 0 

 Tổng số XN tại labo 0 0 0 

II XN nhanh 15 0 0 

  Cộng 15 0 0 
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III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ CHUNG  

1. Ƣu điểm: 

- Công tác an toàn thực phẩm được sự quan tâm, chỉ đạo của lãnh đạo các 

cấp Đảng ủy, chính quyền và các ban ngành, đoàn thể; sự hưởng ứng tích cực 

của người dân trên địa bàn huyện. 

- Hoạt động tuyên truyền được đẩy mạnh đã dần nâng cao ý thức của các 

cơ sở kinh doanh thực phẩm trong việc chấp hành các quy định của pháp luật về 

an toàn thực phẩm. 

 2. Hạn chế, khó khăn: 

 Do phí khám sức khỏe cao và UBND các xã, thị trấn chưa quyết liệt trong 

áp dụng các hình thức xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm nên 

vẫn còn nhều cơ sở kinh doanh thức ăn đường phố chưa đăng ký khám sức khỏe 

và xác nhận kiến thức về an toàn thực phẩm cho nhân viên. 

 3. Đề xuất, kiến nghị: 

Đề nghị  Trung tâm Y tế huyện  hổ trợ  phần kinh phí khám sức khỏe với 

đối tượng kinh doanh  thức ăn đường phố. 

Trên đây là báo cáo tổng hợp kết quả kiểm tra liên ngành về an toàn thực 

phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2018 trên địa bàn toàn huyện Khánh Sơn./. 

 

Nơi nhận: 
- Chi cục ATVSTP; 

- UBND huyện; 

- Phòng KT&HT; 

- Trung tâm Y tế;       (VBĐT) 

- Công an huyện; 

- Lưu: VT, Tuấn. 

TRƢỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

Hồ Thanh Liêm 
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